
                                                                                                                                      1 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРЕЗИДИУМА ГЕНЕРАЛЬНОГО СОВЕТА  

 Евразийской организации экономического сотрудничества 

 

 
г. Доха. Государство Катар           № 17/10/19-3. ПП 17 октября 2019 года 

 

 
О МЕЖДУНАРОДНОМ КОМИТЕТЕ 

ЕВРАЗИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА 

ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ, РАЗВИТИЮ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА 

И КАЧЕСТВУ ЖИЗНИ 

 

 

В целях содействия международному (межотраслевому, 

межрегиональному) сотрудничеству, развития жизнедеятельности человека, 

удовлетворения материальных, духовных и социальных потребностей, 

интеллектуального, культурного и физического развития, обеспечения 

безопасности жизни, доступности услуг образования и здравоохранения, 

обеспечения жильем, культурных благ, создания условий, позволяющим 

гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, 

обеспечения и защиты прав и свобод человека и гражданина,  

Президиум Генерального совета Евразийской организации 

экономического сотрудничества, постановляет: 

1. Утвердить Положение о Международном комитете Евразийской 

Организации Экономического Сотрудничества по социальным вопросам, 

развитию гражданского общества и качеству жизни (Прилагается). 

 



                                                                                                                                      2 

 

2. Утвердить Букину Елену Анатольевну в должности Председателя 

Международного комитета Евразийской Организации Экономического 

Сотрудничества по социальным вопросам, развитию гражданского общества 

и качеству жизни. 

3. Рекомендовать Генеральному секретарю Евразийской организации 

экономического сотрудничества кандидатуру Букину Елену Анатольевну 

для утверждения в должности Председателя Международного комитета 

Евразийской Организации Экономического Сотрудничества по социальным 

вопросам, развитию гражданского общества и качеству жизни. 

4. Рекомендовать Букиной Елене Анатольевне: 

 представить Генеральному секретарю Евразийской организации 

экономического сотрудничества персональный состав кандидатов в члены 

Международного комитета Евразийской Организации Экономического 

Сотрудничества по социальным вопросам, развитию гражданского общества 

и качеству жизни в срок до 1 декабря 2019 года. 

 
 

 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ СЕКРЕТАРЬ 
ЕВРАЗИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА 

 

                                                     

 
                                                                                                                                           В.В.ПИСКУРЕВ 


